
From:                                 Nauris Grīnbergs
Sent:                                  Thu, 7 Mar 2024 09:50:39 +0000
To:                                      ieva.brinke@varam.gov.lv; pasts@varam.gov.lv
Cc:                                      Aivars Voldeks; Boriss Kņigins
Subject:                             Par noteikumu projektu Nr.

Labdien,
 
Tiesību aktu portālā (turmāk – TAP) Veselības ministrijai saskaņošanai līdz 06.03.2024. tika 
nodots Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) izstrādātais 
noteikumu projekts Nr.23-TA-2382  “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam 1.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Izmantot digitalizācijas priekšrocības 
iedzīvotājiem, uzņēmumiem, pētniecības organizācijām un publiskajām iestādēm" 1.3.1.1. 
pasākuma "IKT risinājumu un pakalpojumu attīstība un iespēju radīšana privātajam sektoram" 
īstenošanas noteikumi”. 
Ņemot vērā, ka Veselības ministrijai neizdevās laikus sagatavot atzinumu TAP, tad nosūtam 
Veselības ministrijas iebildumu e-pastā: 
 
Veselības ministrijas iebildums: 
1. Noteikumu projekts
5. Pasākuma ietvaros tiek atbalstīti projekti atbilstoši Ministru kabinetā apstiprinātam plānoto 
projektu sarakstam, kurā norādīta informācija par projekta nosaukumu, projekta kopējo 
finansējuma apmēru, projekta īstenotāju, sasniedzamajām rādītāju vērtībām un kopsavilkuma 
informāciju par projektā plānotajiem ieguvumiem. 
Iebildums: 
Lūdzam precizēt projektu un /vai anotāciju.

Projekta 5.punktā teikts: Pasākuma ietvaros tiek atbalstīti projekti atbilstoši Ministru kabinetā 
apstiprinātam plānoto projektu sarakstam, kurā norādīta informācija par projekta 
nosaukumu, projekta kopējo finansējuma apmēru, projekta īstenotāju, sasniedzamajām rādītāju 
vērtībām un kopsavilkuma informāciju par projektā plānotajiem ieguvumiem. No projekta 
5.punkta secināms, ka MK apstiprinās projektu sarakstu.

Anotācijā teikts, ka VARAM kā valsts IKT pārvaldības organizācija, veiks projektu ideju 
priekšatlasi un sagatavos plānoto projektu sarakstu, ko virzīs apstiprināšanai MK.

Attiecībā uz ārkārtas prioritārajiem projektiem anotācijā, savukārt, teikts, ka “Pēc IKT risinājuma 
apraksta saskaņošanas atbilstoši 2023. gada 4. jūlija noteikumiem Nr. 368 “Informācijas 
sistēmu un to darbībai nepieciešamo informācijas un komunikācijas tehnoloģiju resursu un 
pakalpojumu attīstības aktivitāšu un likvidēšanas uzraudzības kārtība” nozares ministrija 
virzīs projekta pasi ar MK rīkojumu apstiprināšanai MK un lēmuma pieņemšanai par 
projekta iekļaušanu 1.3.1.1.pasākuma plānoto projektu sarakstā.

Attiecībā uz pārējo projektu saskaņošanas kārtību anotācijā teikts, ka “Pēc IKT risinājuma 
apraksta saskaņošanas nozares ministrija virzīs projekta pasi ar MK rīkojumu 
apstiprināšanai MK un lēmuma pieņemšanai par projekta iekļaušanu 1.3.1.1.pasākuma 
plānoto projektu sarakstā”.

Tādējādi secināms, ka VARAM tomēr nevirzīs apstiprināšanai MK projektu sarakstu, bet 



apstiprināto projektu saraksts veidosies no projektiem, kuru pases tiks apstiprinātas ar 
MK rīkojumu.

Lūdzam novērst konstatētās pretrunas anotācijā, lai projektu atlases kārtība būtu viennozīmīgi 
saprotama.
 
 

 

Nauris Grīnbergs 
Vecākais eksperts 
ES fondu plānošanas, izvērtēšanas, uzraudzības nodaļa 
  
+371 67876096
https://www.vm.gov.lv 
Latvijas Republikas Veselības ministrija 
Brīvības iela 72 k-1, Rīga, LV-1011, Latvija 
  

    
 
 

Šī vēstule ir paredzēta tikai personai vai personu grupai, kurai tā ir adresēta. Šī e-pasta vēstule ir 
konfidenciāla, un var saturēt juridiski aizsargātu informāciju. Ja neesat šīs vēstules paredzētais 
adresāts, paziņojam, ka vēstuli esat saņēmis kļūdas rezultātā, un pilnīga vai daļēja iepazīšanās ar 
tās saturu, vēstules izmantošana vai tālāka izplatīšana jebkādā veidā ir stingri aizliegta. Ja esat 
saņēmis šo vēstuli kļūdas dēļ, lūdzu sazinieties ar sūtītāju, nosūtot atbildes e-pasta vēstuli, pēc tam 
nekavējoties vēstuli izdzēsiet (ieskaitot visus pielikumus). 

This e-mail is intended only for the person or group of people to whom it is addressed. This message 
is confidential and may contain legally privileged information. If you are not the intended recipient, 
you are hereby notified that you have received this message in error and that reading it, copying it, 
or in any way disclosing its content to any other person, is strictly unauthorized. If you have received 
this message in error, please inform the sender by replying to this e-mail and then immediately 
delete this e-mail (including any attachments).

https://www.vm.gov.lv/
https://twitter.com/veselibasmin
https://www.facebook.com/VeselibasMinistrija/
https://www.youtube.com/user/Veselibasministrija
https://www.flickr.com/photos/veselibas_ministrija/
https://www.instagram.com/veselibas_ministrija

